
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	5 4CUD 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução n. 001/92, do 

Conselho Diretor da FUB, e tendo em vista o constante do M. FAR n. 091/2000, de 3 de 

junho, 

RESOLVE: 

1. Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação Universidade de Brasília 

(FUB), de uma microcentrífuga de bancada, marca Fisher Scientific, modelo 14, com capacidade 

. 	de até 14000 rpm, acompanhada de dois rotores, que foi doada à FUB por pessoa fisica. 

2. Alocar o referido bem na carga do Agente Patrimonial do Curso de Ciências 

Farmacêuticas (FAR), da Faculdade de Ciências da Saúde (FS). 

Brasília, -L2 de setembro de 2000. 

/4-.W li,  , 
LAURO MO1HY 

Reitor 

cc: DAF/DRMiPAT/FARIFS/ACS. 

ESP/Lina. 


